reglas generales.

• Segundo, declarar desierta la modalidad de distribucion de paquetes de peliculas 
colombianas de la convocatoria FDC 2025, dado que el proyecto retirado era el iinico 
recomendado por el comite evaluador. Los recursos asignados, por valor de ciento 
veinte millones de pesos ($120,000,000), quedan disponibles para reasignacion, 
segun Io determine el CNACC. Esto quedara consignado en el acuerdo 
correspondiente.

Comunicaciones del ex-representante del sector tecnico y decision sobre el 
acta 264.

El CNACC retomo el analisis de las comunicaciones remitidas por Leonardo Cubillos en el

[...]

tercero del articulo 2.2.1.37 del Decreto 1080 de 2015.

PRIMERO. Declarar desierta la modalidad de distribucion de paquetes de peliculas 
colombianas de la convocatoria del FDC 2025, por las razones expuestas en la parte 
considerativa. Los recursos asignados a dicha modalidad, por valor de ciento veinte millones 
de pesos ($120,000,000), quedan disponibles para reasignacion, segun Io determine el 
CNACC.

DIANA MARCELA DIAZ SOTO
Presidente

CLAUDIA TRIANA SOTO
Secretaria Tecnica

Que, de conformidad con el articulo 11 de la Ley 814 de 2003, el Consejo Nacional de las 
Artes y la Cultura en Cinematografia (‘CNACC1) abrio la convocatoria de estimulos por